GE, GR, GV, TE, TV, WE, WV
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64

 30 - 38 250
Seite 2/10
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. GV10L
= Gerade Verschraubung, 10mm Rohrdurchmesser, leichte Ausführung (250 bar)
5. + 6. Stelle
Ausführung
(Nenndruck)
3. + 4. Stelle
Rohr- Ø
1.+ 2. Stelle
Produkt
15 = 15
16 = 16
18 = 18
20 = 20
22 = 22
GV = Gerade -  Verschraubung
WV  = Winkel - Verschraubung
TV = T - Verschraubung
4 =   4
6 =   6
8 =   8
10 = 10
12 = 12
14 = 14
[mm] [bar]
6 - 15 250
L = 18 - 22 160
28 - 42 100
6 - 14 630
S = 16 - 25 400
30 - 38 250
Ordering example: e.g. GV10L
= straight union, 10mm pipe diameter, light version (250bar)
5. + 6. Digit
Version
(Pressure range)
3. + 4. Digit
Pipe- Ø
1.+ 2. Digit
Product
15 = 15
16 = 16
18 = 18
20 = 20
22 = 22
GV = straight union
WV  = elbow union
TV = tee union
4 =   4
6 =   6
8 =   8
10 = 10
12 = 12
14 = 14
[mm] [bar]
6 - 15 250
L = 18 - 22 160
28 - 42 100
6 - 14 630
S = 16 - 25 400
30 - 38 250
Rohr- Ø / 6 8 10 12 14 15 16 18 20 22 25 28 30 35 38 42
pipe- Ø
Artikel / [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
article
GV L / S L / S L / S L / S S L S L S L S L S L S L
WV L / S L / S L / S L / S S L S L S L S L S L S L
TV L / S L / S L / S L / S S L S L S L S L S L S L
Standard Artikel (Andere Ausführungen auf Anfrage) /
Standard article (Other versions on request)
Abmessungen / Dimension
Art. GV
Ausführung PN D L1 L2 L3 S1 S2
Version [bar] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
6 39 10 7 12 14
8 40 11 7 14 17
250 10 42 13 7 17 19
12 43 14 7 19 22
L
15 46 16 7 24 27
160
18 48 16 7,5 27 32
22 52 20 7,5 32 36
28 54 21 7,5 41 41
100 35 63 20 10,5 46 50
42 66 21 11 55 60
6 45 16 7 14 17
8 47 18 7 17 19
630 10 49 17 7,5 19 22
12 51 19 7,5 22 24
S
14 57 22 8 24 27
16 57 21 8,5 27 30
400 20 66 23 10,5 32 36
25 74 26 12 41 46
250
30 80 27 13,5 46 50
38 90 29 16 55 60
L1
L2 L3
D
S1

12 = G 1/2
34 = G 3/4
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. GE10L38
= Gerade Einschraubverschraubung, 10mm Rohrdurchmesser, leichte Ausführung (250 bar), Anschluß G 3/8
18 = 18
20 = 20
22 = 22
25 = 25
28 = 28
30 = 30
38 = 38
4 =   4
6 =   6
8 =   8
10 = 10
12 = 12
14 = 14
15 = 15
16 = 16
[mm] [bar]
6 - 15 250
L = 18 - 28 160
35 - 42 100
6 - 14 630
S = 16 - 25 400
30 - 38 250
10    =  G 1
114   =  G 11/4
112  =  G 11/2
28    =  G 2
5. + 6. Digit
Version
(Pressure range)
3.+ 4. Digit
Pipe- Ø
1. + 2. Digit
Product
7. - 9. Digit
Connection size
GE  =  straight union
WE =  elbow union
TE  =  tee union
18 = G 1/8
14 = G 1/4
38 = G 3/8
12 = G 1/2
34 = G 3/4
Ordering example: e.g. GE10L38
= straight union, 10mm Pipe diameter, light version (250 bar), connection size G 3/8
18 = 18
20 = 20
22 = 22
25 = 25
28 = 28
30 = 30
38 = 38
4 =   4
6 =   6
8 =   8
10 = 10
12 = 12
14 = 14
15 = 15
16 = 16
[mm] [bar]
6 - 15 250
L = 18 - 28 160
35 - 42 100
6 - 14 630
S = 16 - 25 400
30 - 38 250
10    =  G 1
114   =  G 11/4
112  =  G 11/2
28    =  G 2
Rohr- Ø / 6 8 10 12 14 15 16 18 20 22 25 28 30 35 38 42
pipe- Ø
Artikel / [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
article
1/8 L / S L   L L - - - - - - - - - - - -
1/4 L / S L / S L / S L / S S - - - - - - - - - - -
GE           3/8 L / S L / S L / S L / S S L S L - - - - - - - -
1/2 L / S L / S L / S L / S S L S L S L - L - L - -
3/4 S -  - L S L S L S L S L - L - -
1 -  -  - - - - - - S L S L S L - L
1¼  - -  - - - - - - S - S L S L S L
1½  - -  - - - - - - S - S - S - S L
1/8 L -  - - - - - - - - - - - - - -
1/4 S L / S L - - - - - - - - - - - - -
3/8 -  -  S L / S - - - - - - - - - - - -
WE
1/2 -  -  - - S L S L - - - - - - - -
3/4  - -  - - - - - - S L - - - - - -
1  - -  - - - - - - - - S L - - - -
11/4  - -  - - - - - - - - - - S L - -
11/2  - -  - - - - - - - - - - - - S L
1/8 L -  - - - - - - - - - - - - - -
1/4 S L / S L - - - - - - - - - - - - -
TE
3/8  - -   S L / S - - - - - - - - - - - -
1/2  - -  - - S L S L - - - - - - - -
3/4  - -  - - - - - - S L - - - - - -
1  - -  - - - - - - - - S L - - - -
11/4  - -  - - - - - - - - - - S L - -
1½  - -  - - - - - - - - - - - - S L
Standard Artikel (Andere Ausführungen und Abmessungen auf Anfrage) /

GR  =  Gerade-
Reduzierverschraubung
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. GR1510L
= Gerade Reduzierverschraubung, 15mm - 10mm Rohrdurchmesser, leichte Ausführung (250 bar)
18 = 18
20 = 20
22 = 22
25 = 25
28 = 28
8 =   8
10 = 10
12 = 12
14 = 14
15 = 15
16 = 16
[mm] [bar]
6 - 15 250
L = 18 - 22 160
28 - 42 100
6 - 14 630
S = 16 - 25 400
30 - 38 250
5.+ 6. Stelle
Rohr- Ø
(reduzierte Seite)
14 = 14
15 = 15
16 = 16
18 = 18
6 =   6
8 =   8
10 = 10
12 = 12
7. Digit
Version
(Pressure range)
3.+ 4. Digit
Pipe- Ø
1. + 2. Digit
Product
GR  =  straight reduced union
Ordering example: e.g. GR1510L
= Gerade Reduzierverschraubung, 15mm - 10mm Rohrdurchmesser, light version (250 bar)
18 = 18
20 = 20
22 = 22
25 = 25
28 = 28
8 =   8
10 = 10
12 = 12
14 = 14
15 = 15
16 = 16
[mm] [bar]
6 - 15 250
L = 18 - 22 160
28 - 42 100
6 - 14 630
S = 16 - 25 400
30 - 38 250
5.+ 6. Digit
Pipe- Ø
(reduced side)
14 = 14
15 = 15
16 = 16
18 = 18
6 =   6
8 =   8
10 = 10
12 = 12
Rohr- Ø / 8 10 12 14 15 16 18 20 22 25 28 30 35 38 42
pipe- Ø
Artikel /    [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
article
6 [mm]   L / S L / S L / S - L - - - - - - - - - -
8 [mm]   - L / S L / S - L - L - - - - - - - -
10 [mm]   - - L / S S L S L S - - L - - - -
12 [mm]   - - - S L S L S L - - - - - -
14 [mm]   - - - - - S - S - - - - - - -
15 [mm]   - - - - - - L - L - L - - - -
GR
16 [mm]   - - - - - - - S - S - - - - -
18 [mm]   - - - - - - - - L - L - - - -
20 [mm]   - - - - - - - - - S - S - - -
22 [mm]   - - - - - - - - - - L - - - -
25 [mm]   - - - - - - - - - - - S - - -
28 [mm]   - - - - - - - - - - - - L - L
30 [mm]   - - - - - - - - - - - - - S -
35 [mm]   - - - - - - - - - - - - - - L
Standard Artikel (Andere Ausführungen und Abmessungen auf Anfrage) /
Standard article (Other versions and dimension on request)
Rohr- Ø / pipe- Ø
(reduzierte Seite)
(reduced side)
Abmessungen / Dimension
D
1
L1
L2 L3L4
D
2
S2 S1 S3
Art. GR
Seite 10/10
Ausführung PN D1 D2 L1 L2 L3 L4 S1 S2 S3
Version [bar] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
8 6 40 11 7 7 14 14 17
10 6 41 12 7 7 17 14 19
10 8 41 12 7 7 17 17 19
12 6 42 13 7 7 19 14 22